
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  694 del  14-12-2018

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE PROFESSIONALI AVV.
FILIPPO WILLIAM BALBO PER ASSISTENZA E RAPPRESENTANZA
SINDACO AVANTI AL TAR-SEZ. CATANIA  PER OPPOSIZIONE A UN
RICORSO  PROPOSTO DAL SIG. VIAVATTENE FILIPPO.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il Decreto Sindacale n. 23 dell'8.05.2018  con il quale è stato, fra l'altro, conferito
all'Avv. Filippo William Balbo del Foro di Enna, l'incarico di assistenza  e rappresentanza
dell'Ente per proporre opposizione al Ricorso n. 7006 di prot. in data 30.06.2017 proposto
avanti al TAR-Sez. CT, dal Sig. Viavattene Filippo, per l'annullamento del provvedimento del
Responsabile del Settore Tecnico n. 275 del 27.04.2017, in esecuzione della  Deliberazione di
G.M. n. 80  del 20.07.2017, dandosi atto che  il TAR con Ordinanza n. 1203/2017 del21.09.2017, ha rigettato la domanda incidentale di sospensione cautelare proposta dal
ricorrente, per cui si è in attesa della fissazione dell'udienza da parte del Giudice
Amministrativo, per la decisione del merito.

Visto il disciplinare di incarico sottoscritto in data 10.05.2018 tra il Sindaco e il
Professionista incaricato, contenente termini e modalità di espletamento dell'incarico.
Atteso che dai predetti atti si evince che con il Legale incaricato è stato concordato, per il
sopradescritto contenzioso, a titolo di spese e onorari, un compenso di complessivi €
2.500,00.
Considerato che dal predetto disciplinare si evince, altresì, che è stata concordata la
corresponsione di un acconto di € 1.000,00, all’atto della ripresa dell’attività processuale.
Vista la nota n.15075 del 5.12.2018 con la quale il Professionista  ha trasmesso copia della
documentazione attestante l'avvenuta costituzione avanti al TAR-CT di nuovo Procuratore,
dando così corso agli adempimenti afferenti l'incarico ricevuto.
Atteso che con la medesima nota l'Avv. Balbo ha richiesto la corresponsione dell'acconto,
secondo quanto concordato in sede di sottoscrizione del disciplinare.
Richiamata la propria determina n. 551 del 23.10.2018, con la quale  è stata impegnata al
bilancio di previsione del corrente esercizio la somma di cui trattasi.
Vista la fattura n. 1 del 29.11.2018 (prot. n. 59760 del 3.12.2018) dell'ammontare di €
1.040.00   CPA  compresa, “operazione effettuata ai sensi dell'art.1 commi da 54 a 89 L.
n.190/2014”.
Atteso che l'Avv. Balbo ha autocertificato la regolarità in ordine alla tracciabilità dei flussi
finanziari ex art. 3 della L. n. 136/2000, nonché la regolarità in ordine alla posizione
contributiva e assicurativa presso la Cassa Forense.
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'acconto richiesto dal
Professionista.

Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della deliberazioni della G.C. n. 80/2017 e del
Decreto Sindacale n. 23/2018,

DETERMINA

Liquidare e pagare all'Avv.  Filippo William Balbo del Foro di Enna  la somma di1.
€ 1.040.00  CPA  compresa, “operazione effettuata ai sensi dell'art.1 commi da 54 a 89
L. n.190/2014”, a titolo di acconto per le competenze professionali, onorari e spese
allo stesso dovuti,  per l'assistenza al Sindaco avanti al Tribunale Amministrativo Sez.
di Catania, in relazione ad un ricorso proposto dal Sig. Viavattene Filippo, per
l'annullamento del provvedimento del Responsabile del Settore Tecnico n. 275 del
27.04.2017, come meglio specificato in premessa, come da fattura n. 1 del 29.11.2018
(prot. n. 59760 del 3.12.2018).
Dare atto che con propria determina n. 551 del 23.10.2018,  la superiore somma è2.
stata impegnata  alla Miss. 1, Programma 11, Tit. 1, Aggr. 3-2-11 cap. 665, del
bilancio di previsione del corrente esercizio regolarmente esecutivo.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.201 del 14-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Provvedere al pagamento a mezzo bonifico bancario al seguente codice IBAN:3.
IT33Y0200883730000104568974.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo4.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 408

Lì  14-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.201 del 14-12-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


